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Protokół Nr XII/20 

z XII Sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie 

w dniu 3 kwietnia 2020 r. 
 
Początek posiedzenia        - godz. 1000 
Zakończenie posiedzenia       - godz. 1100 
Spośród 25 radnych ustawowego składu rady obecnych było   - 25 
 
  
Pkt 1. Otwarcie Sesji. 
 

Pan Jerzy Laskowski, Przewodniczący Rady Powiatu, otworzył XII Sesję Rady Powiatu 
w Olsztynie. Następnie powitał radnych obserwujących sesję on-line oraz obecnych na sali 
Pana Starostę oraz Panią Główną Księgową. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 
protokołu, lista pracowników Starostwa stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Pan 
Przewodniczący poinformował, że zgodnie z informacjami radnych, przesłanymi drogą sms-
ową, w sesji zdalnej uczestniczy 25 radnych, co wobec 25 osobowego składu Rady stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Administrator danych osobowych - Starosta Olsztyński (Pl. Bema 5, 10-516 Olsztyn) 
informuje, że Państwa dane osobowe przetwarzamy w celu niezbędności takiego działania do 
wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy 
publicznej powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. e RODO), w związku z realizacją 
zasady dostępu do informacji publicznej - poprzez utrwalanie i transmitowanie obrad Rady 
Powiatu w Olsztynie. 

Nagrania z transmisji udostępniamy w: Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Powiatu Olsztyńskiego. 

Znajdujące się na nagraniach dane osobowe przetwarzamy zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, a następnie archiwizujemy, zgodnie z jednolitym rzeczowym wykazem akt 
organów powiatu i starostw powiatowych. 

Szczegółowe informacje na ten temat są zawarte w klauzuli informacyjnej: w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na stronie internetowej Powiatu oraz przed wejściem do sali obrad. 

Pan Przewodniczący przypomniał, że Sesja została zwołana w trybie art. 15 ust. 7 
ustawy o samorządzie powiatowym, który przewiduje, że na wniosek Zarządu lub co najmniej 
1/4 ustawowego składu rady powiatu przewodniczący zobowiązany jest do zwołania sesji w 
ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Poinformował, że w dniu 30 marca 2020 roku wpłynął 
wniosek Zarządu Powiatu w Olsztynie w sprawie zwołania sesji. 

W związku z ogłoszonym stanem epidemii i koniecznością podjęcia działań 
ograniczających ryzyko zarażenia COVID-19, na podstawie art. 15zzx  ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 568), sesja 
zostanie przeprowadzona w trybie korespondencyjnym. 

W dniu 1 kwietnia 2020 r. na adresy mailowe radnych została wysłana informacja 
o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad sesji i projektami uchwał. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym zmiany do porządku obrad 
wprowadzić może Rada Powiatu bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady 
(co w wypadku Rady Powiatu w Olsztynie wynosi 13 głosów), z tym że przy sesji zwołanej 
w trybie art. 15 ust. 7 dodatkowo  wymagana jest zgoda wnioskodawcy. 
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Radni zostali poproszeni o zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad sesji do 
dzisiaj, do godziny 9.00. Żaden wniosek o zmianę porządku obrad nie wpłynął. 

Wobec braku wniosków Pan Przewodniczący odczytał porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Realizacja budżetu Powiatu na rok 2020 
–    podjęcie uchwały. 
3. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2020-2035 
 podjęcie uchwały. 
4. Zamknięcie obrad Sesji. 

Pan Przewodniczący poinformował, że w dniach 1 i 2 kwietnia 2020 r. na adresy mailowe 
radnych zostały wysłane szczegółowe informacje o przebiegu sesji oraz trybie głosowań. 

 
Pkt 2. Realizacja budżetu Powiatu na rok 2020. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił o wystąpienie Pana Starostę, w celu przedstawienia 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2020 
rok, uzasadnienia lub zgłoszenia poprawek. Jednocześnie poinformował, że radni zostali 
poproszeni o przesyłanie pytań dotyczących projektu uchwały. Pan Laskowski poprosił 
o uwzględnienie w wystąpieniu odpowiedzi na pytania, jeśli zostały wysłane. 

Pan Andrzej Abako powitał wszystkich radnych oraz mieszkańców Powiatu 
Olsztyńskiego i poinformował, iż w związku z nadzwyczajnymi warunkami jakie mamy, sesja 
również została zwołana w trybie nadzwyczajnym. Musimy dokonać zmian w budżecie, aby 
móc normalnie funkcjonować i pozwolić również jednostkom na normalne funkcjonowanie. 
Jednak przede wszystkim ważne jest uruchomienie środków finansowych dotyczących Zespołu 
Szkół Rolniczych w Smolajnach i Regionalnego Centrum Bezpieczeństwa. Dlatego też była 
pilna potrzeba zwołania sesji. Pan Starosta podziękował za wyrozumiałość i zaufanie oraz 
poprosił Panią Joannę Dulniawkę o wprowadzenie do projektu uchwały. 

Pani Joanna Dulniawka poinformowała, że przedłożone propozycje zmian w budżecie 
zarezerwowane są w ustawie o finansach publicznych do kompetencji Rady Powiatu. Jeśli 
chodzi o budżet Powiatu, to po stronie dochodów zwiększy się on o kwotę 236.646 zł 
i proponuje się, aby uzyskane dochody wróciły do jednostek i zwiększyły ich plany wydatków. 
Zwiększenie dochodów własnych zostało uzyskane przez: 

 Dom Pomocy Społecznej w Barczewie – 80.000 zł, które wrócą do jednostki na 
bieżące funkcjonowanie, 

 Dom Pomocy Społecznej w Jezioranach – 100.000 zł, uzyskane w zakresie 
odpłatności od mieszkańca DPS-u, które wrócą do jednostki na bieżące 
funkcjonowanie oraz zwiększenie odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych za rok 2020, 

 Powiatowa Służba Drogowa – 23.316 zł, uzyskane z tytułu wpłat za zajęcie pasa 
drogowego, zwrotu odszkodowań za przejęte grunty wypłaconych przekazami 
pocztowymi, odszkodowań za zniszczone mienie z polisy sprawców szkód. 
Wypracowane dochody w kwocie 18.175 zł, zostaną przeznaczone na wydatki 
bieżące jednostki, natomiast kwota 5.141 zł, zostanie przeznaczona na zakupy 
inwestycyjne poprzez wznowienie zadania przebudowa drogi 1430N w zakresie 
budowy ścieżki pieszo – rowerowej. Związane to jest ze zwrotami przekazów 
pocztowych, które wróciły, bo nie zostały odebrane i trzeba je jeszcze raz 
uruchomić, 

 Starostwo Powiatowe w Olsztynie – zwiększenie dochodów o kwotę 33.330 zł, 
która została uzyskana z tytułu zwrotu dotacji a nie została wykorzystana przez 
Gminę Olsztyn w ramach realizacji projektu ,,Bezpieczny MOF”. Środki te 
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zostaną ponownie wznowione, jeśli chodzi o wydatki w tym roku i zostaną 
przeznaczone również na ,,Bezpieczny MOF”, w zakresie stworzenia 
oprogramowania aplikacyjnego oraz portalu, aplikacji mobilnej i promocję 
projektu. 

 
Jeśli chodzi o zadania inwestycyjne, po stronie wydatków nastąpi zmniejszenie o kwotę 

291.568 zł. Są to oszczędności powstałe w wyniku zakończonego postępowania i podpisania 
umowy z wykonawcą. Jest to przebudowa drogi powiatowej 1407N na odcinku Worławki – 
Żardeniki. Po zmianie, kwota zadania wyniesie, jeśli chodzi o wydatki tego roku 1.347.317 zł. 
Oszczędności te przesuwa się i zwiększa o kwotę 291.568 zł. 

Jeśli chodzi o zadanie pn. ,,Poprawa ekomobilności miejskiej na terenie Gminy 
Jonkowo”, to zwiększenie tej kwoty związane jest z tym, że w 2019 roku wpłynęły mniejsze 
kwoty faktury i zostaną one opłacone dopiero w 2020 roku, dlatego należy tu uzupełnić środki. 
Łączne nakłady finansowe na tym zadaniu stanowią kwotę 24.428,385 zł, z czego wydatki roku 
2020, to kwota 10.137.888 zł. 

Ponadto następuje zwiększenie wydatków o kwotę 1.398.144 zł, w zakresie 
realizowanego w Zespole Szkół Rolniczych w Smolajnach projektu pn. ,,Nowoczesny rolnik 
w nowoczesnej szkole”. Wartość realizowanego projektu po zmianie wyniesie 1.535.397 zł. 

Pozostałe wnioski jednostek są przesunięciami wewnątrz budżetu. Wydatki te są 
związane z wydatkami w oświacie, w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, w Powiatowej 
Służbie Drogowej czy w Starostwie. W Starostwie oprócz zmian i przesunięć jeśli chodzi o 
środki bieżące również następuje przesunięcie środków na wydatki inwestycyjne, między 
innymi na zadanie dotyczące modernizacji wiaty garażowej wraz z montażem bramy 
garażowej. 

Pani Dulniawka powiedziała, że jeśli chodzi o przewidywane skutki finansowe, to 
w ramach proponowanych zmian dochody budżetu zwiększą się o kwotę 236.646 zł. Łączna 
kwota dochodów wyniesie 181.348.652,20 zł. Jeśli chodzi o wydatki, to zwiększą się one 
o kwotę 1.634.790 zł. Ogólnie wydatki wyniosą 192.024.196,20 zł. Planowany deficyt budżetu 
na 2020 rok zwiększy się o kwotę 1.398.144 zł a wynika to ze zwiększenia jakie nastąpiło 
w Zespole Szkół Rolniczych w Smolajnach na realizację tego projektu. Deficyt budżetu 
wyniesie 10.675.544 zł i zostanie sfinansowany w całości z kredytu. 

Pan Przewodniczący poinformował, że komisją sprawozdawczą, jeśli chodzi 
o przedmiotowy projekt uchwały, jest Komisja Budżetowa. W dniu wczorajszym odbyło się 
posiedzenie Komisji Budżetowej, przeprowadzone w trybie korespondencyjnym. Zgodnie 
z informacją przekazaną przez Pana Jarosława Wolaka, Przewodniczącego Komisji, Komisja 
wnosi o przyjęcie uchwały bez poprawek. 

Pan Przewodniczący poinformował również, że nie wpłynęły wnioski i poprawki ze 
strony klubów radnych, ani wnioski mniejszości. 

W związku z powyższym Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie 
przyjęcia wniosku Komisji Budżetowej dotyczącego projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2020 rok bez poprawek. Pan Laskowski poprosił 
radnych o wysyłanie wiadomości z informacją o sposobie głosowania pod wskazane wcześniej 
adresy e-mailowe. Przypomniał również, iż w przypadku nie oddania głosu w ciągu 15 minut 
od zarządzenia głosowania, Biuro Rady nawiąże z radnym kontakt telefoniczny w celu 
ustalenia przyczyny braku głosu, ewentualnie uzyskania informacji o sposobie głosowania. 

Następnie Pan Laskowski zarządził 10 minutową przerwę . 
Po przerwie nastąpiło przeliczenie głosów oddanych za, przeciw oraz wstrzymujących 

się a następnie Pan Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Jerzy Laskowski, Joanna Michalska, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Marian 
Piwcewicz, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Artur Wrochna, Jarosław Wolak, Janusz Radziszewski. 
BRAK GŁOSU (1)  
Bogumił Kuźniewski 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty większością głosów. 
Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2020 rok. Poprosił radnych 
o wysyłanie wiadomości z informacją o sposobie głosowania pod wskazane wcześniej adresy 
e-mailowe. Przypomniał również, iż w przypadku nie oddania głosu w ciągu 15 minut od 
zarządzenia głosowania, Biuro Rady nawiąże z radnym kontakt telefoniczny w celu ustalenia 
przyczyny braku głosu, ewentualnie uzyskania informacji o sposobie głosowania. 

Następnie Pan Laskowski zarządził 10 minutową przerwę . 
Po przerwie nastąpiło przeliczenie głosów oddanych za, przeciw oraz wstrzymujących 

się a następnie Pan Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Jerzy Laskowski, Joanna Michalska, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Marian 
Piwcewicz, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Artur Wrochna, Jarosław Wolak, Janusz Radziszewski, Bogumił 
Kuźniewski. 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę XII/149/2020 zmieniającą uchwałę 

w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2020 rok. 
         Załącznik Nr 5 

 
Pkt 3. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2020 
-_ 2035. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił o wystąpienie Pana Starostę, w celu przedstawienia 
projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Olsztyńskiego na lata 2020 -2035 rok, uzasadnienia lub zgłoszenia poprawek. Jednocześnie 
poinformował, że radni zostali poproszeni o przesyłanie pytań dotyczących projektu uchwały. 
Pan Laskowski poprosił o uwzględnienie w wystąpieniu odpowiedzi na pytania, jeśli zostały 
wysłane. 

Pan Starosta poprosił Panią Joannę Dulniawkę – Główną Księgową o przedstawienie 
projektu uchwały. 

Pani Joanna Dulniawka powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
są konsekwencją zmian, jeśli chodzi o budżet Powiatu na 2020 rok. Dotyczy to zadania 
Powiatowej Służby Drogowej, czyli inwestycji drogowych. Środki zaoszczędzone na zadaniu 
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pn. ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1407N na odcinku Worławki – Żardeniki” w kwocie 
291.568 zł, zostaną przeznaczone na zwiększenie zadania ZIT-owskiego pn. ,,Poprawa 
ekomobilności miejskiej na terenie Gminy Jonkowo”. Wzrósł limit wydatków na rok 2020 
o kwotę 291.568 zł. Ogólnie kwota zadania wyniesie 24.428.385 zł, z czego wydatki na rok 
2020 wyniosą 10.137.888 zł. Deficyt budżetu wzrośnie o kwotę 1.398.144 zł co jest  
konsekwencją  zmian w budżecie Powiatu. Łącznie deficyt wyniesie 10.675.544 zł. 

Pan Przewodniczący poinformował, że komisją sprawozdawczą, jeśli chodzi 
o przedmiotowy projekt uchwały, jest Komisja Budżetowa. W dniu wczorajszym odbyło się 
posiedzenie Komisji Budżetowej, przeprowadzone w trybie korespondencyjnym. Zgodnie 
z informacją przekazaną przez Pana Jarosława Wolaka, Przewodniczącego Komisji, Komisja 
wnosi o przyjęcie uchwały bez poprawek. 

Pan Przewodniczący poinformował również, że nie wpłynęły wnioski i poprawki ze 
strony klubów radnych, ani wnioski mniejszości. 

W związku z powyższym Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie 
przyjęcia wniosku Komisji Budżetowej dotyczącego projektu uchwały zmieniającego uchwałę 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2020 -2035 bez 
poprawek. 

Pan Laskowski poprosił radnych o wysyłanie wiadomości z informacją o sposobie 
głosowania pod wskazane wcześniej adresy e-mailowe. Przypomniał również, iż w przypadku 
nie oddania głosu w ciągu 15 minut od zarządzenia głosowania, Biuro Rady nawiąże z radnym 
kontakt telefoniczny w celu ustalenia przyczyny braku głosu, ewentualnie uzyskania informacji 
o sposobie głosowania. 

Następnie Pan Laskowski zarządził 10 minutową przerwę . 
Po przerwie nastąpiło przeliczenie głosów oddanych za, przeciw oraz wstrzymujących 

się a następnie Pan Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Jerzy Laskowski, Joanna Michalska, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Marian 
Piwcewicz, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Artur Wrochna, Jarosław Wolak, Janusz Radziszewski, Bogumił 
Kuźniewski 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na 
lata 2020 -2035. Poprosił radnych o wysyłanie wiadomości z informacją o sposobie głosowania 
pod wskazane wcześniej adresy e-mailowe. Przypomniał również, iż w przypadku nie oddania 
głosu w ciągu 15 minut od zarządzenia głosowania, Biuro Rady nawiąże z radnym kontakt 
telefoniczny w celu ustalenia przyczyny braku głosu, ewentualnie uzyskania informacji 
o sposobie głosowania. 

Następnie Pan Laskowski zarządził 10 minutową przerwę . 
Po przerwie nastąpiło przeliczenie głosów oddanych za, przeciw oraz wstrzymujących 

się a następnie Pan Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
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Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Jerzy Laskowski, Joanna Michalska, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Marian 
Piwcewicz, Iwona Plaskota, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Artur Wrochna, Jarosław Wolak, Janusz Radziszewski, Bogumił 
Kuźniewski 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała został podjęta jednogłośnie. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XII/150/2020 zmieniającą uchwałę 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2020 - 2035. 
 

         Załącznik Nr 6 
 
Pkt 4. Zamknięcie obrad Sesji. 

 
Pan Jerzy Laskowski zamknął obrady XII sesji Rady Powiatu w Olsztynie w dniu 

3 kwietnia 2020 r. 
 
Protokołowali: 
Piotr Ulatowski 
Iwona Zaworska 
Marta Kuczyńska 
 

Załączniki: 
1. Lista obecności radnych. 
2. Lista pracowników Starostwa. 
3. Porządek obrad sesji. 
4.     Uchwała Nr XII/149/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego 

na 2020 rok. 
5.  Uchwała Nr XII/150/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2020 - 2035. 
 
 
 
 

 
 

 


